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REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska Zupanija
Grad Oroslavje

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-37/1
URBROJ: 2140-4-3/1-26-29
Oroslavje, 09.02.2026.

1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

sastavljeno dana 09.02.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Oroslavja.

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Oroslavja, u
daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta:

— Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Oroslavja, KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-4-3/1-25-22 od 26.11.2025.

Javna rasprava trajala je u periodu od 28.11.2025. do 07.12.2025.

Javni uvid proveden je s pocetkom: 28.11.2025., te zavrSetkom 07.12.2025. na lokaciji: Grad
Oroslavje, Oro trg 1, Oroslavje, 08:00 do 15:00.

Javno izlaganje provedeno je dana 04.12.2025. na lokaciji: Grad Oroslavje, Oro trg 1, Oroslavje,
16:00.

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://oroslavje.hr

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne
rasprave:

— upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloZeni prijedlog izmjene i dopune Plana

— uputiti u pisanom obliku zaklju¢no s danom 07.12.2025. na adresu:
Krapinsko-zagorska Zupanija, Grad Oroslavje, Jedinstveni upravni odjel
Oroslavje, Oro trg 1
HR-49243 Oroslavje

— uputiti putem e-pisarnice: grad@oroslavje.hr

Nadleznim tijelima je omoguceno dostavljanje pisanog ocitovanja na prijedlog izmjena i dopuna
Plana na gore navedenu adresu zakljuéno do 07.12.2025., s napomenom da ukoliko do
odredenog roka ne dostave pisana ocitovanja, smatrat ¢e se da nemaju primjedbi.

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrdenom roku i nisu Citko
napisane s imenom i prezimenom te adresom poSiljatelja nece se uzeti u obzir u pripremi lzvjeS¢a
0 javnoj raspravi.

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:
ili na adresi: Krapinsko-zagorska zupanija, Grad Oroslavje, Jedinstveni upravni odjel, Oroslavje,
Orotrg 1.
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SADRZAJ

—_

Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti 0 javnoj raspravi

2. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija su misljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana prihvaceni
3. Misljenja, prijedlozi i primjedbe svih sudionika u javnoj raspravi s razlozima neprihva¢anja

4. Popis sudionika u javnoj raspravi Cija misljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga
propisanih Zakonom o prostornom uredenju

5. Obavezni akti i drugi dokazi iz ¢l. 103. Zakona o prostornom uredenju

5.1. Zaklju€ak o utvrdivanju Prijedloga plana
5.2. Objava javne rasprave
5.3. Posebna obavijest 0 objavi javne rasprave
54. Zapisnik s javnog izlaganja
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1.

Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi

Posebna obavijest o javnoj raspravi (KLASA: 350-03/24-37/1; URBROJ: 2140-4-3/1-25-27 od 26.11.2025.) s
prijedlogom Prostornog plana uredenja Grada Oroslavja dostavljena je sliede¢im javnopravnim tijelima
odredenim posebnim propisom:

Krapinsko-zagorska Zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu
infrastrukturu, HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1;

Krapinsko-zagorska Zupanija, HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1;

Zupanijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske zupanije, HR-49218 Pregrada, Janka Leskovara 40/1;
ZAGORSKI VODOVOD d.o0.0., HR-49210 Zabok, Ksavera Pandora Gjalskog 1.

HRVATSKI TELEKOM d.d., Odjel za energetiku i mreznu infrastrukturu, HR-10000 Zagreb, Slavonska
avenija 6/VII;

OT-OPTIMA TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Bani 75a;

A1 HRVATSKA d.o.0., HR-10000 Zagreb, Vrtni put 1;

TELE2 d.0.0., HR-10000 Zagreb, Josipa Marohnia 1;

10 METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., HR-10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 269/d.

1.

12.
13.

14.

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta FrangeSa
Mihanovica 9;

Hrvatske Sume d.0.0., Uprava Suma Podruznica Zagreb, HR-10000 Zagreb, Lazinska 41;

Ministarstvo unutarnjin poslova, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Odjel za sigurnost cestovnog
prometa, HR-49210 Zabok, Matije Gupca 53;

Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Krapini, HR-
49000 Krapina, Magistratska 12;

15.ZAGORSKI METALAC d.o.0., HR-49210 Zabok, Celine 2;

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Grad Zabok, HR-49210 Zabok, Zivtov trg 10;

Opcina Veliko Trgovis¢e, HR-49214 Veliko Trgovisce, Trg Stjepana i Franje Tudmana 2;

Opéina Stubicke Toplice, HR-49244 Stubicke Toplice, Viktora Sipeka 16;

Grad Donja Stubica, HR-49240 Donja Stubica, Trg Matije Gupca 20/1l;

Hrvatske ceste d.0.0., HR-10000 Zagreb, Von¢inina 3;

Opc¢ina Bedekovcina, HR-49221 Bedekovéina, Trg Ante StarCevica 4;

Javna ustanova za upravljanje zasti¢enim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske Zupanije Zagorje
zeleno, HR-49232 Radoboj, Radoboj 8.
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2. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija su misljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana
prihvaceni

1. Hrvatske Sume, Uprava Suma podruznica Zagreb
2. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulture, Podru¢na konzervatorska sluzba Krapina
3. Eko-flor plus d.o.0.
4. Vinko Sudar OPG Family Farm Sudar
5. Tomislav Knezi¢
6. Kristijan Soj¢
7. AmeriCka kuca
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3. Misljenja, prijedlozi i primjedbe svih sudionika u javnoj raspravi s razlozima neprihvacanja

Hrvatske Sume d.o.o.

05 -12- ?
HRVATSKE
Q LSUME_

granicenoiT oagovol 10000 reb, Ulica kneza Branimira 1

[JI”I‘%A\’;\ gi‘JMA vI"()DI‘IUZ‘I\'!‘CA ZAGREB. H)OU()'Z;‘\G‘REB. Lazinskaulica4 . tel. 01/6278-52 1,; fax.:.01/6278-520; htip://zagreb@hrsume.lu
Klasa: ZG-06-09-1547
Ur. broj: 07-00-06/01-25-23
Zagreb, 01.12.2025.
GRAD OROSLAVJE
Jedinstveni upravni odjel
Orotrg1
49243 Oroslavje

Predmet: Postupak izrade i donoSenja izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Oroslavja
- posebna obavijest o javnoj raspravi
- Oc¢itovanje, daje se

Natemelju vaseg zahtjeva (klasa: 350-03/24-37/1, ur.broj: 2140-4-3/1-25-27) od 26.11. 2025. godine,
za dostavom zahtjeva na Postupak izrade i donosenja izmjena idopuna Prostornog plana uredenja
Grada Oroslavja, uvidom u vazeci Prostorni plan i Osnovu gospodarenja izjavljuiemo da HS d.o.o.
nemaju posebnih zahtjeva na Postupak izrade i dono3enja izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Oroslavja.

Obavijest:
1. Sumarija Donja Stubica
2. Odjel za ekologiju i zastitu Suma NS
3. Arhiva
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Odgovor na primjedbu

Primjedba se prihvaca.
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Ministarstvo kulture, uprava za zastitu kulture, podruéna konzervatorska sluzba Krapina

GRAD OROSLAVJE
Primljeno: 06.12.2025.

Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.

350-03/24-01/01

REPUBLIKA HRVATSKA Urudzbeni broj: Prilozi || Vrijednost
MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA 2140-4-3/6-25-39 0

Uprava za zastitu kulturne bastine
Podruéna konzervatorska sluzba Krapina

Klasa: 612-08/13-10/0103
Ur. broj: 532-05-09/2-25-19
Krapina, 05. prosinca 2025.

GRAD OROSLAVJE
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Oro trg 1

49243 Oroslavje

Predmet: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada Oroslavja
- Javna rasprava o prijedlogu plana
- misljenje, daje se

Vezano uz obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Oroslavja i zahtjeva za dostavljanje mislienja o navedenom, Podruéna
konzervatorska sluzba Krapina daje slijedece stru¢no mislienje:

suglasni smo s Prijedlogom izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Oroslavja koji je izradila tvitka URBANISTICA d.o.o., Gajeva 2a, 10000 Zagreb (OIB:
42857246988), koji je objavlien na mreznim stranicama Grada Oroslavja u tijeku javne
rasprave.

Uvidom u plan utvrdili smo da je na vi§e mjesta naveden stari naziv Podru¢ne
konzervatorske sluzbe Krapina. Ispravan naziv je Ministarstvo kulture i medija, Uprava za
zastitu kulturne bastine, Podruéna konzervatorska sluzba Krapina.

VODITELJICA PODRUGNE SLUZBE ZA
KONZERVATORSKE POSLOVE

I

Boric, dipl. pov. umj.

Dostaviti:
1. Naslovu ggbiénom posiljkom)
2. Pismohtana, ovdje

Odgovor na primjedbu
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Primjedba se prihvaca.
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Eko-flor plus d.o.o0.

EKO-FLOR PLUS d.o.0

HR — 49243 Oroslavje
Mokrice 180/C
Tel.+385 (0)49 587 810

Y Fax.+385 (0)49 249 240
E-mail: info@eko-flor.hr
www.eko-flor.hr

P LUS Upisano u registar Trgovackog suda u Zagrebu

MBS: 080414814. Temeljni kapital drustva

E [< O F L O R 2.406.490,00 EUR uplacen u cijelosti
MB: 01601024

OIB: 50730247993
Predsjednik uprave: Dragan Zovko
Clan uprave: Luka Separovi¢

REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO ZAGORSKA ZUPANIJA

Grad Oroslavje
Jedinstveni upravni odjel
Orotrg1

49243 Oroslavje

PREDMET: Primjedba na prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Oroslavje

VEZA: Va$a KLASA: 350-03/24-37/01
URBROJ: 2140-4-3/1-25-22

Postovani,

Prema prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Oroslavje (dalje u tekstu:
Prijedlog) izmedu ostalog uredeno je postupanje s otpadom, te je u stavku 3. ¢lanka 50. Odredbi (u
daljnjem tekstu: Odredbe za provedbu) za provedbu navedeno:

(3) Zona gospodarenja opasnim, neopasnim i medicinskim otpadom — obrada i privremeno skladiStenje opasnog
otpada, obrada i privremeno skladiStenje neopasnog otpada, obrada i priviemeno_skladiStenje medicinskog
otpada i reciklazno dvoriste moZe se urediti, sukladno potrebama, u izdvojenom gradevnom podrudju izvan
naselja za gospodarsku namjenu — proizvodnu i/ili poslovnu gospodarskog podrucja Mokrice 1 i 2 ili na posebno
utvrdenoj povrsini za tu namjenu za tu namjenu.

Nadalje, odredbama ¢lanka 40. Odredbi za provedbu propisano je:

(1) Za povrsinu radne zone u Mokricama na snazi je Urbanisticki plan uredenja radne zone 'Mokrice'. (2) Unutar obuhvata
UPU-a 'radne zone 'Mokrice" gradevine primarne namjene mogu biti gradevine proizvodne i poslovne namjene kako slijedi: -
gradevine proizvodne namijene. (3) Unutar obuhvata UPU-a 'radne zone 'Mokrice" kao prateca namjena na zasebnim
gradevnim Cesticama namjene mogu se uredivati i graditi sljedece gradevine: - gradevine poslovne i komunalno-servisne
namjene, - sadrZaji usluZzne namjene; mjesto za punjenje vozila na fosilna i alternativna goriva, praonica vozila i sl. - gradevine
za privremeno skladiStenje vlastitog otpada. - zelene povrsine, - prometne povrsine (kolne, pjeSacke i biciklisticke povrsine,
parkiralista, garaZe, - infrastruktura.

Postojecim Urbanistickim planom uredenja radne zone Mokrice u ¢lanku 7. utvrdeno je:

Unutar prostornih cjelina oznake I/K (povrsine gospodarske — proizvodne namjene — proizvodne i/ili poslovne (I/K) moguca je
gradnja gospodarskih gradevina proizvodne i/ili poslovne namjene:
- PreteZito industrijske
- PreteZito zanatske
- PreteZito usluzne
PreteZito trgovacke
PreteZito skladisne te
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EKO-FLOR PLUS d.0.0
HR - 49243 Oroslavje
Mokrice 180/C
Tel.+385 (0)49 587 810
Fax.+385 (0)49 249 240 ¢
E-mail: info@eko-flor.hr
www.eko-flor.hr
P LUS Upisano u registar Trgovackog suda u Zagrebu:
MBS: 080414814. Temeljni kapital drustva:

E O F L O R 2.406.490,00 EUR uplacen u cijelosti
K MB: 01601024

OIB: 50730247993
Predsjednik uprave: Dragan Zovko
Clan uprave: Luka Separovi¢

otpada sukladno vaZecem Zakonu o otpadu.

Moguca je i kombinacija svih ili bilo kojih od ovdje pobrojanih preteZitih namjena, vodeci racuna o medusobnoj
uskladenosti djelatnosti koje se obavljaju unutar gradevine.

Trgovacko drustvo EKO-FLOR PLUS d.o.0. na k.¢.br. 4551, 4370/3, 4375/1, 5046/2, 5048/4 k.o. Mokrice
obavlja djelatnost gospodarenja otpadom temeljem dozvole za gospodarenje otpadom.

Za navedene gradevine ishodene su sve potrebne dozvole za uporabu sukladno Zakonu o gradnji i to:

Klasa: 361-05/07-01/04 Uvjerenje za uporabu; poslovne gradevine: hala C — hala za testiranje i hala D — hala

od 12.12.2007. za pomocne i administrativne sadrzaje sagradene na kébr. 4375/1 k.o. Mokrice; KZZ,
Sluzba za prostorno uredenje, zastita okolisa i graditeljstvo, Ispostava Donja Stubica
Klasa: UP/I-350-05/12- Rjesenje o promjeni namjene; poslovne gradevine hala C u gradevinu za

01/204 od 20.06.2012. gospodarenje otpadom, KZZ, Sluzba za prostorno uredenije, zastita okolisa i
graditeljstvo, Ispostava Donja Stubica

UP/I-361-05/03-01/09 Uporabna dozvola; hala B, k&.br. 4551, 4370,4369/1 i 4375 k.0. Mokrice; KZZ, Sluzba
od 30.04.2004. za prostorno uredenje, zastita okolisa i graditeljstvo, Ispostava Donja Stubica

UP/I-350-05/11-01/277 Rjesenje o promjeni namjene; hala za montazu (hala B) izgradene na ké.br. 4551, k.o.
od 12.01.2012. Mokrice u gradevinu za gospodarenje otpadom); KZZ, Sluzba za prostorno uredenje,
zastita okolisa i graditeljstvo, Ispostava Donja Stubica

Prijedlogom izmjena i dopuna PPUG Grada Oroslavje kao i smjernicama za izradu UPU radne zone
Mokrice nije jasno vidljivo da li na ¢esticama na kojima se obavlja djelatnost gospodarenja otpadom
dolazi do promjene namjene te ovim putem nastavno na sve prethodno izloZzeno, molimo da se
ispostuje postojece stanje objekata i njihovih namjena jer bi se promjenom namjene zadiralo u ste¢ena
prava gospodarskih subjekata koji u tim gospodarskim zonama obavljaju djelatnost gospodarenja
otpadom ve¢ duzi niz godina.

Zakonom o gospodarenju otpadom odredeno je da su gospodarenje otpadom i gradenje gradevina za
gospodarenje otpadom od interesa za Republiku Hrvatsku, a izvrsno tijelo jedinica lokalne i podrucne
(regionalne) samouprave je duzno na svom podrucju osigurati uvjete i provedbu propisanih mjera
gospodarenja otpadom.

Zbog svega navedenog predlaZzemo da se za podruéje na kojem se nalaze Eestice 4551, 4370/3, 4375/1,
5046/2, 5048/4 k.o. Mokrice kao i podruéje okolnog zemljista i nadalje primjenjuje namjena zemljista
kako je ista definirana postojecim UPU radne zone Mokrice, odnosno da se na navedenom podrucju
izmedu ostalog dozvoljava i gradenje novih te rekonstrukcija postoje¢ih gradevina s namjenom
gospodarenja otpadom, slijedom cega je nas prijedlog da ¢lanak 40. stavak 2. i 3. Odredbi za provedbu
glasi:.

(1) Za povrsinu radne zone u Mokricama na snazi je Urbanisticki plan uredenja radne zone
Mokrice.

(2) Unutar obuhvata UPU radne zone Mokrice moguca je gradnja gradevina proizvodne i
poslovne namjene; gradevine komunalno-servisne namjene te gradevine za gospodarenje,
skladistenje, oporabu i/ili zbrinjavanje otpada.
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EKO-FLOR PLUS d.o.0
HR - 49243 Oroslavje
Mokrice 180/C
Tel.+385 (0)49 587 810
Fax.+385 (0)49 249 240
E-mail: info@eko-flor.hr
www.eko-flor.hr
P LUS Upisano u registar Trgovackog suda u Zagrebu
MBS: 080414814. Temeljni kapital drustva

E [< O F L O R 2.406.490,00 EUR uplacen u cijelosti
MB: 01601024

0IB: 50730247993
Predsjednik uprave: Dragan Zovko
Clan uprave: Luka Separovié

(3) Unutar obuhvata UPU-a 'radne zone 'Mokrice" kao prateca namjena na zasebnim
gradevnim cesticama namjene mogu se uredivati i graditi sljedece gradevine: sadrZaji
usluZne namjene; mjesto za punjenje vozila na fosilna i alternativna goriva, praonica vozila
i sl. - gradevine za privremeno skladistenje vlastitog otpada. - zelene povrsine, - prometne
povrsine (kolne, pjesacke i biciklisticke povrsine, parkiralista, garaZe, - infrastruktura.

Za sva pitanja stojimo na raspolaganju.
S postovanjem,

U Oroslavju, 05. prosinca 2025. godine

EKO-FLOR PLUS d.0.0.
zastupano po predsjedniku uprave
Dragan Zovko
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Primjedba se prihvaca.
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Vinko Sudar OPG Family Farm Sudar

GRAD OROSLAVIJE
Primljeno: 02.12.2025.
Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.
350-03/24-01/01
Grad Oroslavje =
Jedinstveni upravni odjel UrudZbeni broj: Prilozi || Vrijednost
Orotrg1 27 0
49243 Oroslavje

Predmet: Zahtjev za odredivanje namjene S5 za OPG Family Farm Sudar - oé&itovanje uz novi GUP
Postovani,

OPG Family Farm Sudar, Pticekova ulica 108, Oroslavje, u svom se redovitom poslovanju bavi
ratarskom proizvodnjom te uzgojem konja, magaraca, ovaca, koza i peradi. Ve¢ nekoliko godina
aktivno planiramo prosSirenje djelatnosti na pruZanje usluga u turizmu, i to kroz edukativne
radionice, organizirane izlete, ugostiteljsku ponudu te usluge smjestaja, sve u sklopu aktivnog
obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva.

U tom smo smislu proljeca ove godine podnijeli prijedlog za izmjenu GUP-a, u kojem smo zatrazili da
se za nase imanje odredi turisticka namjena T3, bududi da je to u vaze¢em GUP-u iz 2023. godine bila
najbliZa postojeé¢a namjena koja je mogla odgovarati nasim razvojnim planovima.

Prema novnm |zmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja Grada Oroslavja (PPUG), za naSe
poljopnvredno lmapje uz potok Topli¢inu, na podrucju Mlina u Oroslavju, u Ptiekovoj ulici 108, i to za
katastarske Cestice: k.€. 1168/2 k.¢. 2567 i k.¢. 2566, k.o. Oroslavje, predvidena je ugostiteljsko-
tunstu‘.ka .namjena - bez gradnje smjestajnih gradevina (T3).

Medutjm, takva namjena nije prikladna za pasSe dugoro€no plansko. korlstenje zem}jlite qu negun
7elimo odustati od poljopnvredne prmzvodnje i ungja Zivotinja, ve¢ upravo suprotno - Zelimo ih
ocuvatii dodatno razvijati kroz dopunske turisti¢ke i ugostiteljske sadrzaje u funkciji OPG-a.

Uvidom u noviprijédlog GUP-a, kojim se po prvi puta uvodi posebna namjena S5 = staribéna' namjena
za poljoprivredna domaéinstva, smatramo da jé upravo ta namjena u potpunosh ‘uskladéhas nasim
stvamlm potrebama P razvomlm clljewma Hathvne

(RS 1
Sluedom navedenog, predlazemo da se za navedene Eestice (dio Eestice 1168/2 kou nije mjesowte

namjene, te Eestice 2567 i 2566, sve k.o. Oroslavje), umjesto T3 namjene, odredi:
Stambena hamjena - poljoprivredna domadinstva (S5), ¢ime bi bila omogucena: gradnjastambehityi
stambeno-poslovriih gradevina, gradnja gradevina poljoprivredne namjene, razvoj dopunskikitiitistitkin,
edukativnih'i ugostiteljskih sadrZaja u sklopu aktivnog poljoprivrednog gospodarstva, razvoj ruralnog

tunzma i smjestajnlh kapacnteta u funkciji OPG-a.

Smatramo da je namjena S5 dugoroé&no odrZivije, funkcionalnije i realnije plansko rjeéeHje, u Skladu

sa stvarnim na&inom kéristenja prostora, te da izravno potice razvoj ruralnog turizma; lokalrieiis. o-
poljoprivrede i ostanak stanovri$tva na ovom podrucju.

Napominjémo da se na$ ranije podneseni prijedlog za namjenu T3 ovim putem: zam]enjl.ue« i
zahtjevom za uvrstavanje uzonu S5. a

cal

ZahvalJUJemo na razumuevanju i dosadasnjo; suradnji.

Spostovanjem. E Y

Frngl L Smmga
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Odgovor na primjedbu

Primjedba se prihvaca.
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Tomislav Knezié

Tomislav Knezi¢ GRAD OROSLAVIJE
(ime i prezime) ORO TRG 1
49243 OROSLAVIJE

PREDMET: Primjedba na Prijedlog izmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Grada Oroslavje (za javnu raspravu)

Postovani, molim Vas da se ponovno razmotri i uvazi moj zahtjev predan 16.07.2025.
u kojem se trazi da se k.C.br. 989/4 k.o. Stubicka Slatina prenamijeni iz poljoprivrednog
(oranica) u gradevinsko zemljiste. Cestica 989/4 je kupljena kako bi se dobilo na $irini parcele
i kako bi se planirana kuca mogla odmaknuti od ceste. Prvotno je moj zahtjev odbijen jer
Cestica 989/4 nema put/pristup, ali je u zahtjevu navedeno da bi se Cestica spajala sa
k.c.br. 979/2 k.o. Stubicka Slatina koja je takoder u mojem vlasnistvu i nalazi se uz cestu.
Dakle parcelacijom bi se formirala nova Cestica koja bi obuhvatila gradevinsku zonu Cestice
979/2 1 dio Cestice 989/4 koji je u nastavku. S obzirom da Cestica 989/4 ima povrSinu od
2676 m’, a na javnoj raspravi sam stekao dojam da je novo poveéanje gradevinske zone
ograniceno, bio bi zadovoljan i da se Cestica samo djelomicno prenamijeni u gradevinsku
zonu kako je prikazano na iducoj slici crvenim obrubom i plavom Srafurom:
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Prikaz opisane gradevinske zone
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Primjedba se prihvaca.
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Pireko d.o.0.

Pireko d.0.0. - Proizvodnja opreme za Kotlovnice, toplinske stanice | procesnu industriju

plreko
HR-49243 OROSLAVJE, Milana Prpic¢a 115a; T +385 49 285318; 587400 F +385 49 285715

www.oireko.hr; e-mail: pireko@pireko.hr; OIB 88078264306, MB 3953033, ZR: 2340008-1100228034 PBZ

GRAD OROSLAVJE

ORO TRG 1

49243 OROSLAVJE

Predmet: Zahtjev za izmjenu prostornog plana — ponovijeni

Nakon diskusije na javnoj raspravi oko lzmjena i dopuna prostornog plana Grada Oroslavja
koja je odrzana 04.12.2025.godine ponovo Saljem zahtjev za smanjenje postotka prirodnog

terena za zonu proizvodne namjene |11 koji je definiran u élancima 16, 17 i 18 stavak 10.c.
Prijedlog je da se potrebna zelena povriina smanji s 20% na 10%.

U Oroslavju, 06.12.2025.
Podnositelj za Pireko d.0.0. Oroslavje

lvica Knezi¢, dipl. ing., direktor
L.+ iy
e
d.o,o

OHOSLAVJE

D \lvicaKnezic\ZAHTJEV ZA 1ZMJENU PLANA 2.doc Page 1 of 1
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Odgovor na primjedbu

Primjedba se ne prihvaca.

Propisani udio od 20% ozelenjene povrSine tehnicki je minimum nuZan za osiguravanje prirodne infiltracije
i retencije oborinskih voda na gradevnoj Cestici.

Ocuvanje propusnog tla kljuéno je za rasterecenje sustava javne odvodnje te sluzi kao preventivna mjera
za$tite od bujicnih poplava i visokih voda. Smanjenje navedenog postotka izravno bi ugrozilo hidroloSku
stabilnost prostora i sigurnost susjednih Cestica, stoga zahtjev nije moguce uvaziti.
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Americka kuéa d.o.o.

AMERICKA KUCA d.o.0.

Trg Matije Gupca 12, 49240 Donja Stubica
Tel / fax: +385 4¢ 286 676

Grad Qroslavje

n/r Procelnice

gda Suzana Cebocl Cikek
OroTrg1

49243 Oroslavje

Postovani, i

Temeljem ¢lanka 100 Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 | 67/23)
podnosimo slijedeée primjedhbe na Prijedlog Izmjena i dopuna PPUG Oraslavja koji se nalazi na javnom
uvidu i raspravi:

1. Nakartografskem prikazu ,1.2. Gradevinska podrug&ja“ podrugje UPU-a dijela nasslja Andragevec-
Oroslavje oznaceno je kao IDGPN {izdvojeni dio gradevnog podrudja naselja} - Andragdevec i
Oroslavje, iako se u Slanku 38 to podrudje naziva ,dio gradevinskog podrutja naselja®. Prema
Zakonu o prostornom uredenju (NN br. 158/13, 65/17, 114/18, 39/18, 98/19 i 67/23) Glanku 3,
stavalc (1), toka 12 IDGPN je ,0dvojeni dio postojedega gradevinskog podrudja istog nasetia
nastao djelovanjem tradicijskih, prostornih i funkcionalnih utjecaja, odreden prostornim planor.”
Ovaj dio gradevinskog podrugja naselja Andrasevec NIJE NASTAQ DJELOVANIEM TRADICHSKIH,
PROSTORNIH | FUNKCIONALNIH UTIECAJA, vet je trenutnovazeéim PPUG Oroslavia ova povisina
oznacena kao gradevno podrugie naselja. Prema Pravilniku o prostornim planovima unutar IDGPN
g moie se planirati mjeSovita namjenal Stoga traZimo da se u kartografskom dijelu lzmjena i
dopuna PPUG Oroslavje ovo podrudje oznati kao gradevinsko podrudje naselja i omoguéi
nlaniranje sadrzaja/namjena iz M4.

2. Najvecidozvoljeni koeficijenti iskoristivosti (kis) iznosi 1,2, UPU moZe odrediti | drugadije. Kratica
(kis), prema Pravilniku o prostornim planovima, oznatava koeficijent iskoristivosti {odnos
gradevinske (bruto) povrsine svih gradevina na gradevnoj Sestici i povriine gradevne testice) u koji
se uradunavaiju i povrsine podzemnih etaza. Ako tako ostane i ukena&nom prijedlogu lzmjenai
dopuna PPUG Oroslavja moZe se dogoditi da se na podrudju UPU-a ne moze graditi Zgrada
katnosti vece od P+1, ako se kad te zgrade planira izgradnja pedruma (podzemna garaa). MOLIMO
DA SE KOD OVOG KOEFICIJENTA DODA RIEC ,NADZEMNO, A U KRATICI DODA SLOVO ,n“ -
(kisn), kako povrdina podzemnih etaZa ne bi ulazila u najveci dozvoljeni Kisn.

3. Maksimalna visina procelja gradevine iznosi 8 m, UPU mogute je odrediti i vi$u visinu proéelja za
stambene i stambeno-poslovne gradevine ali ne vide od 11 m, aza gradevine javhe i drustvene
namjene ne vise od 12 m. ZASTO SE OGRANIGAVA VISINA PROCELIA GRADEVINE NA 8,00m, A
ODMAH IZA TOGA STOJI DA SE ,,UPU-om MOZE ODREDIT! | VISU VISINU PROCELIA ZA STAMBENE
! STAMBENO-POSLOVNE GRABDEVINE. NESTO JE TU SUVISNO! PredlaZzemo da se odmah utvrdi i
najveca dozvoljena visina protelja gradevine od 14,00 m (P+3), odnosnao 15,00 m za drustvenu
namjenu.

4. Radibuduce preglednosti i Eitljivosti {(moguénosti primjene) Urbanistiékog plana uredenja molimo
da se sjeverna granica obuhvata UPU-a uskladi s prijedlogom pojase planirane ceste kako bi
planirana cesta u cijelosti svojim pojasom bita uklju&ena u granicu obuhvata UPU-a. Nadalje, radi
omogucavanja rjeSenja krizanja sa 2upanijsiom cestom uz jugoistoéni rub obuhvata UPU-¢

Registrirana prl trgovatkom sudu u Zagrebu, Temeljni kapital 398.168,43 EUR Porezni broj: 2071592 OIB: 08340346378
IBAN:HR1024840081103821258 Raiffeisen Bank d.d. SWIFT RZBHHR2X
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molimo da se granica ovog UPU-a u svim kartografskim prikazinia lzmjena i dopuna PPUG
Crostavja uskladi u potpunosti s granicom vaZeéeg UPU-a ili prijedlogom za Izmjene i dopune
UPU-a.

5. Molimo da se u odgovarajuée odredbe za provedbu ugrade nasi zahtjevi navedeni u dopisu od 30.
01.2025., 27.05.2025 1 26.06.2025. (preslike dopisa Gradu Oroslaviu su u prilogu)}

» ';,»’ ‘4;‘;"7 ,
i /‘( o ,J_J‘- s
4;/ )

U Donjoj Stubici, 04.12.2025 Gabor Jend Makray, direktor

AMERICKA KUCA
Donis mﬁw%rzgiinﬁjoﬁwﬂ"

Registrirana pri trgovatkom sudu u Zagrebu, Temeljni kapitat 308.168,43 EUR Porezni broj: 2071592 OIB: 08340346376 i
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Odgovor na primjedbu
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1. Primjedba se prihvaca.

2. Primjedba se prihvaca.
3. Primjedba se prihvaca.
4, Primjedba se djelomi¢no prihvac¢a.

Obuhvat UPU-a uskladen je s granicom vaZeceg plana, ali s obzirom da ne postoji projekt planirane
prometnice koja se proteZe sjevernim dijelom obuhvata plana, ona je odredena linijski.

5. Primjedba se prihvaca.
Izmjene vezane za infrastrukturne gradevine (promet i komunalna infrastruktura) ve¢ su uvrStene u tekstualni
dio Plana, u poglavlje 2. Infrastrukturni sustavi.
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Emil Salec

Grad Oroslavje

Posiljatelj:
Poslano:
Prima:
Predmet:

Privici:

Postovani,

ovim putem, nakon javnog izlaganja Izmjena i dopuna prostornog plana Grada Oroslavja
nadopunjujem prvotno podneseni prijedlog za prenamjenu zemljiSta slijedom Cega istim
predlazem prenamjenu zemljiSta u odnosu na ké.br. 4942/1, k&.br. 4942/2, 4942/3 i 4942/4, k.o.
Stubi¢ka Slatina, ukupne povrsine 9.751 m2 koje su u mojem vlasnistvu u gradevno podrucje, a
sukladno usmeno iznesenom prijedlogu istaknutom na javnoj raspravi odrzanoj 4. prosinca 2025. i
u roku trajanja javne rasprave te predlazem da se predmetni zahtjev usvoiji i uvrsti u aktualnu
Izmjenu i dopunu prostornog plana koja se provodi sukladno Odluci o izradi izmjene i dopune
Prostornog plana uredenja Grada Oroslavja (Sluzbeni glasnik Krapinsko zagorske Zupanije broj
51/2024).

Napominjem da sam zahtjev podnio i putem poste preporu¢eno 5.12.2025. i molim da me za
eventualna pojasnjenja, nadopune dokumentacije i obavijesti kontaktirate na

S postovanjem,

EMIL SALEC

GRAD OROSLAVJE
Jedinstveni upravni odjel
Orotrg 1
49243 Oroslavje
Predmet: Zahtjev za prenamjenu zemljiSta u postupku izrade izmjena i dopuna
PPUG-a u odnosu na ké.br. 4942/1, ké.br. 4942/2, 4942/3 i 4942/4, k.o. Stubicka

Slatina

Postovani,

prilikom javnog izlaganja izmjena i dopuna prostornog plana 4. prosinca 2025., na lokaciji: Grad
Oroslavje, Oro trg 1, Oroslavje, predao sam zahtjev za prenamjenu zemljita iz poljoprivrednog u
gradevinsko u odnosu na k&.br. 4942/1, k.o. Stubicka Slatina sukladno obavijesti Jedinstvenog
upravnog odjela Grada Oroslavja KLASA:50-03/25-01/02 URBROJ: 2140-4-3/1-25-1
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Ovim putem, nakon javnog izlaganja Izmjena i dopuna prostornog plana Grada Oroslavja
nadopunjujem prvotno podneseni prijedlog za prenamjenu zemljista slijedom &ega istim predlazem
prenamjenu zemljiSta u odnosu na k&.br. 4942/1, k&.br. 4942/2, 4942/3 i 4942/4, k.o. Stubitka
Slatina, ukupne povrsine 9.751 m2 koje su u mojem vlasni$tvu, a sukladno usmeno iznesenom
prijedlogu istaknutom na javnoj raspravi odrzanoj 4. prosinca 2025. i u roku trajanja javne rasprave
te predlazem da se predmetni zahtjev usvoji i uvrsti u aktualnu Izmjenu i dopunu prostornog plana
koja se provodi sukladno Odluci o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Grada
Oroslavja (Sluzbeni glasnik Krapinsko zagorske Zupanije broj 51/2024).

Naime, navedene Gestice k&.br. 4942/1, k&.br. 4942/2, 4942/3 i 4942/4, k.o. Stubicka Slatina
su prije cijepanja bile jedinstvena Cestica k&.br. 4942, k.o. Stubi¢ka Slatina $to je evidentno iz
usporedbe situacija M1:1000 koja je sastavni dio lokacijske dozvole KLASA: UP/I-350-04/94-01/21,
URBROJ: 2140-04/4-94-18 od 11. listopada 1994. i aktivnog izvatka iz katastarskog plana.

Prilog: Situacija M1:1000 koja je sastavni dio lokacijske dozvole KLASA: UP/I-
350 04/94-01/21, URBROJ: 2140-04/4-94-18 od 11. listopada 1994.

Verificirani Izvadak iz katastarskog plana sa stanjem na dan 4.12.2025.

Verificirani ZemljiSnoknjizni izvadak za navedene cCestice sa stanjem na dan
4.12.2025.

po potrebi, dostava povijesnih promjena iz katastra zemljiSta za k&.br. 4942, k.o.
Stubicka Slatina

Predmetne Cestice kE.br. 4942/1, kE.br. 4942/2, 4942/3 i 4942/4, k.o. Stubicka Slatina su
prema aktualnom prijedlogu Izmjena i dopuna prostornog plana, kao i prema trenutno vazeéem
Prostornom planu grada Oroslavja ozna¢ene kao OZP - ostalo zemlji§te namijenjeno poljoprivredi,
iako se u stvarnosti radi o zemlji$tima na kojima je kao tada jedinstvenoj parceli k&.br. 4942, k.o.
Stubicka Slatina temeljem RjeSenje o odobrenju gradnje, izdanom od nadleZznog upravnog tijela 1.
listopada 1969. izgradena stambeno - poslovna zgrada za koji je 29. kolovoza 1973. nadlezno
upravno tijelo izdalo Odobrenje za upotrebu.

Prilog: Rjesenje o odobrenju gradnje od 1. listopada 1969.
Odobrenje za upotrebu od 29. kolovoza 1973.

U prilog navodima da je na predmetnim Cesticama k&.br. 4942/1, k&.br. 4942/2, 4942/3 i
4942/4, k.o. Stubitka Slatina postojalo pravo gradenja, osim prethodno navedenih akata upravnih
tijela kojima se dopusta izgradnja stambeno - poslovne zgrade, dostavljam Lokacijsku dozvolu
nadleznog Upravnog tijela od 11. listopada 1994., a koja je izdana za rekonstrukciju postojece
stambeno poslovne gradevine u smislu prigradnje i izgradnja sportskih terena, tenis igraliSta u
obrazloZenju koje je navedeno da tada jedinstvenoj parcela ké.br. 4942, k.o. Stubi¢ka Slatina
opisana kao gradevinska parcela.

Prilog: Lokacijska dozvola od 11. listopada 1994.
Verificirani Zemlji$noknjizni izvadak za navedene Cestice sa stanjem na dan
4.12.2025.

Za navedenu rekonstrukciju postojec¢e stambeno poslovne gradevine u smislu prigradnje i
izgradnja sportskih terena, tenis igralista nadlezno upravno tijelo je 15. veljace 1995. donijelo i
gradevinsku dozvolu KLASA UP/I-361-03/95-01/08, URBROJ:2140-04/01-95-13 i Uporabnu
dozvolu dana 6. rujna 1996. KLASA: UP/I-361-05/96-01-22, URBROJ: 2140-04/1-96-11.

Prilog: Gradevinska dozvola KLASA UP/I-361-03/95-01/08, URBROJ: 2140-04/01-95-
13 od 15. veljage 1995.

Uporabna dozvolu KLASA: UP/I-361-05/96-01-22, URBROJ: 2140-04/1-96-11 od 6.
rujna 1996.
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Odgovor na primjedbu

Primjedba se djelomi¢no prihva¢a.

U gradevinsko podrucje naselja uvrstit e se k.C. 4942/1, 4942/4 na kojima se nalaze izgradene gradevine.
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Krisitijan Soj¢

KRISTIJAN SOJC

GRAD OROSLAVIE
Orotrg 2
Oroslavje

Predmet: Prigovor na prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana uredenja Grada Oroslavja
Postovani,

Vezano na prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana uredenja Grada Oroslavja, koji prijedlog je
prezentiran u prostorijama Grada dana 4.12.2025.godine, ustanovio sam da je predmetnim
prijedlogom, u vaze¢em planu postojeéa Ugostiteljsko-turistitka namjena (T3) umanjena za povrsinu
0,47 ha, odnosno navedena povriina uvritena je u podruéje stambene namjene S5.

Kao vlasnik zemljiéta koja su u vaZe¢em planu oznaéena kao Ugostiteljsko-turisti¢ka namjena (T3)
nisam uputio zahtjev za prenamjenom zemljista, te pretpostavljam da se radi o omasci kod izrade
predmetnog prijedloga, §to mi je izradivac plana nacelno potvrdio na samoj prezentaciji.

Na predmetnim zemlji$tima u postupku sam izrade dokumentacije za ishodovanja gradevinske
dozvole, trenutno u procesu ishodenja posebnih uvjeta i uvjeta prikljucenja i bilo kakva izmjena
vaiecéeg plana ugrozava provedbu navedenog projekta.

Molim cijenjeni naslov, kao i izradivade novog plana da postupe sukladno ovom obrazloZenju i
predmetna zemljidta oznace kao T3 zonu i u novom planu.

U prilogu ovog prigovora dostavljam Prikaz zahvata u prostoru kojim je od nadleZnih tijela zatraZeno
ishodenje posebnih uvjeta i uvjeta prikljucenja.

Ako postoji potreba za dodatnim pojadnjenjima ili niste u moguénosti postupiti sukladno ovom
prigovoru molim vas da me kontaktirate na broj 098251204.

Unaprijed hvala,

U Oroslavju, 6.12.2025.g. ’ {
Kristijan Si)jé
a1l )
-
U.r
Odgovor na primjedbu
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Primjedba se prihvaca.

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-4-3/1-26-29 Stranica 28 od 38 ID: 250

Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektroni¢kim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



Ladislav Karazija

LADISLAV KARAZIJA

GRAD OROSLAVJE
Oro trg 1
Oroslavje

Predmet: primjedb a na Nacrt prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja

Grada
Oroslavja (za javnu raspravu) KLASA: 350-03/24-37/1; URBROJ: 2140-4-3/1-25-
19 od
25.11.2025. u odnosu na k.&.br. 223 k.o. Oroslavje
Ad. 1.

K.¢.br. 223 k.o. Oroslavje prema na Nacrt prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Oroslavja (za javnu raspravu) KLASA: 350-03/24-37/1; URBROJ: 2140-4-3/1-
25-19 od 25.11.2025. je jedina poljoprivredna Gestica smjestena izmedu GPIN (posebna
provedba neizgradeno) — sportsko-rekreacijske, ugostiteljsko-turisticke i javne i drustvene
namjene i GPN ( neizgradeno) gradevinsko neizgradeno zemljiste.

Prema misljenju podnositelja primjedbe, radi se o nefunkcionalnom zoniranju, s obzirom
da bi ono moralo biti jasno i logicno te definirati podrucja za razli¢ite namjene kao cjeline, a ne
na nacin da dolaze tri razli¢ite vrste namjene na tri susjedne &estice, koje po svom polozaju,
konfiguraciji i vaznosti prestavljaju cjelinu.

Slijedom navedenog, prediaZe se k.&.br. 223 k.o. Oroslavije uvrstiti u zonu GPN,
odnosno gradevinsko neizgradeno zemljiste.

Ad. 2.

Na k.¢.br. 223 k.o. Oroslavje takoder je naznacena eventualna lokalna cesta, koja
prolazi sredisnjim dijelom &estice i za koju nije poznata smislena svrha, jer se njeno ucrtavanje
ne moze logi¢no objasniti, s obzirom da je jednim dijelom prekinuta, a drugim dijelom i poginje i
zavrSava bez da je povezana s mrezom ostalih lokalnih cesta.

Dakle, naznatena eventualna lokalna cesta dijeli k&.br. 223 k.o. Oroslavje na dva dijela
bez opravdanog razloga i time istu apsolutno obezvrijeduje i &ini ju neupotrebljivom za bilo koju
vrstu namjene te se ne spaja niti na jedan prometni pravac, jer upire u strmu padinu na Cijem se
zavrSetku nalaze obiteljske kuée s okuénicama, pa se postavija pitanje svrsishodnosti iste.

Slijedom navedenog predlaZe se naznageni pravac eventualne lokalne ceste maknuti s

k.C.br. 223 k.0. Oroslavie.
A '7’/37/'/ %/‘ I o

Dana 05.12.2025.
Ladislav Karazija

Odgovor na primjedbu
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Primjedba se ne prihvacéa.
Predmetna Cestica nema kolni pristup.

Planom se na predmetnom podrucju planira izgradnja ceste.
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Rahela Klenkar

Postovani,

Prema odluci o izradi izmjene i dopune prostornog plana uredenja Grada Oroslavja od 16.12.2024., predali smo
zahtjeve za prenamjenama k.¢.br.:

1. 341
2. 34/2
3. 33

4. 87/1
5. 4933/1

Podnositelj zahtjeva je Katarina Klenkar kao vlasnik/nasljednik navedenih cestica.

Za k.€.br. 34/1, 34/2 i 33 je izraden i ovjeren geodetski elaborat te novoformirane ¢estice $aljem u privitku. Bududi
da nismo na vrijeme vidjeli termin javne rasprave, ljubazno molim pojasnjenje za ¢estice 34/1 i 34/2 na kojima su
sagradena dva objekta (kuca i gospodarski objekt) i isti imaju vazece uporabne dozvole (koje takoder 3aljem u
privitku) dok su u planu 1.2.-Gradevisnka-podrucja navedene Eestice oznatene kao Neizgradeno.

Dodatno, ljubazno molim to¢ne mjere gradevinske povrsine na k.¢.br. 34/1 i 34/2 odnosno novoformiranoj k.¢.br.
34/2 ukoliko ista nije u cijelosti u gradevinskoj povr3ini, buduéi da je u planu na navedenoj lokaciji izgradnja
stambenog objekta.

Srdacno,
Rahela Klenkar

NEYHO

Odgovor na primjedbu
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Primjedba se djelomiéno prihvaéa.

Predmetne gradevne Cestice vec se svojim dijelom, a dovoljno nalaze u gradevinskom podrucju naselja, dio na
kojem je izgradena kuca uvrstit Ce se u izgradeni dio gradevinskog podrucja naselja.

KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-4-3/1-26-29 Stranica 32 od 38 ID: 250

Ova elektronicka isprava potpisana je kvalificiranim elektroni¢kim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS Regulation), a isti
Je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



Zdravko Kurilj

Zdravko Kurilj

U Oroslavju 06.12.2025

GRAD OROSLAVJE B

g. gradonacelnik Viktor Simuni¢
Oro trg 1

49243 OROSLAVJE

Predmet : Prostorni plan uredenja Grada Oroslavja, prijedlog

Javna rasprava — primjedbe i prijedlozi

Postovani,

buduéi da je u tijeku javna rasprava o prijedlogu Prostornog plana uredenja Grada Oroslavja, a
nakon provedenog uvodnog izlaganja gde. Ines Kotula, mag.ing.arh fa. URBANISTICA d.0.0. iz
Zagreba, dana 04.12.2025. u Gradu Oroslavje, Oro trg 1, iznosim ovim putem svoje primjedbe i
prijedloge kako slijedi :

e U industrijskoj zoni 11" bilo bi korisno i racionalno izmjestiti planiranu lokalnu cestu L koja
prolazi kroz k& 1338/2 i 1338/8 uz sjevernu stranu fa. PIREKO, na juznu stranu gdje je veé
izgraden dio ceste u duzini cca 200 m koji prolazi ispred kolnoga ulaza — izlaza za velike
tereta fa. PIREKO i nastaviti je dalje po ve¢ zacrtanoj trasi spomenute lokalne ceste.
Ovakvom intervencijom u relativno mali predvideni prostor za razvoj i $irenje industrije
stvorila bi se veéa moguénost za kvalitetni razvoj tehnoloskih procesa u buduéim
industrijskim firmama.

¢ Postojece detaljne urbanisticke planove potrebno je revidirati ali ne i ukinuti jer je na osnovu
njih izgraden i ozbiljan dio potrebne infrastrukture.

Ocekujem susretljiv pristup spomenutoj problematici stru¢nih predstavnika gradske uprave i u tom
smislu pripremljen sastanak dana ................ 2025, u......... sati, kako bi se mogao do kraja termina
za javnu raspravu izraditi cjeloviti dokument koji bi se poslao potpisan od strane svih
zainteresiranih u fa. URBANISTICA d.o.0. iz Zagreba .

Unaprijed zahvaljujem na susretljivosti.

Uz pozdrav

Zdravko Kurilj dipl. ing. stroj.

Co;

Odgovor na primjedbu
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1. Primjedba se prihvaca.

2. Primjedba se ne prihvaca.
Detaljni planovi uredenja nisu predvideno Zakonodavnim okvirom stoga se za predmetna podrucja propisuju
pravila provedbe, a obzirom da se radi o ve¢ izgradenom/konzumiranom gradevinskom podrucju naselja.
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Filip Kovaéec

Posiljatelj: s
Po_slano: GRAD OROSLAVIE
Prima: —

Predmet: 2Hiplieno: 05.12.2025.

Klasifikacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.

Zastavica uputa za daljnji rad:
350-03/24-01/01

Stanje zastavice: Jrudzbeni broj: Prilozi || Vrijednost

33 0

Postovani,

vezano uz odbijanje zahtjeva za prenamjenu zemljiSta k.¢.br. 62/3 k.o. 304735 AndrasSevec iz
poljoprivrednog u gradevinsko, ovim putem iznosim primjedbu i molim obrazloZenje te smjernice za
daljnje postupanje.

Na predmetnoj lokaciji nalazi se gradevina koja je u sluzbenoj dokumentaciji evidentirana kao
gospodarska gradevina - klijet s kuSaonicom vina. Svrha mog zahtjeva bila je prenamjena zemljiSta u
gradevinsko kako bi se omogucila prenamjena postojece gradevine u vinogradarsku kucu ili kucéu za
odmor, ¢ime bi se stekli uvjeti za kategorizaciju objekta u svrhu turisticke ponude smjeStaja (putem
OPG-a ili kao fizicka osoba).

Trenutna namjena gradevine (klijet s kuSaonicom vina) ne omogucuje kategorizaciju objekta.
Pregledom podataka na ISPU portalu uo¢io sam da se okolne klijeti vode kao vinogradarske kuce ili
objekti stambene namjene, te je u posljednjem prostornom planu vidljivo da se u blizini (cca 350 m
od moje Cestice) nalaze parcele definirane kao S5 - Stambena namjena - poljoprivredna
domacinstva.

Molio bi od Vas odgovor ukoliko to nije moguce provesti preko prostornog plana, nakoji nac¢in se
moZe promijeniti namjena gradevine iz klijeti i kuSaonice vina u vinogradarsku kucui‘iti kucu za
odmor.

Molio bi samo povratni mail da je primjedba zabiljeZzena.

Filip Kovacec
Lijep pozdrav,

PETROL

Petrol d.o.o.
Savska Opatovina 36
10010 Zagreb

www.petrol.hr

Odgovor na primjedbu
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Primjedba se ne prihvaca.

Prema Zakon o prostornom uredenju nije moguce otvaranje novih gradevinskih podrucja koja su manja od 5000
m2 .
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4.  Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija misljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga
propisanih Zakonom o prostornom uredenju

Nema.
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5. Obavezni akti i drugi dokazi iz ¢l. 103. Zakona o prostornom uredenju

5.1.  Zakljuc¢ak o utvrdivanju Prijedloga plana
5.2.  Objava javne rasprave

5.21. Objava javne rasprave u dnevnom tisku

5.2.2. Objava javne rasprave na mreznoj stranici Grada Oroslavja

5.2.3. Objava javne rasprave na mreznoj stranici MGIPU
5.3. Posebna obavijest o objavi javne rasprave
5.4. Zapisnik s javnog izlaganja
PROCELNICA
Suzana Ceboci Citek
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